

«СОГЛАСОВАНО»

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Депутат Совета депутатов Советского района
по избирательному округу № _____

Представитель собственников жилого дома
№87 по ул. Шаумяна

Председатель ТСЖ «Победа»

_____ / _____ /

_____ / _____ /

_____ / И.А. Корнев /

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовых территорий МКД по адресу ул. Шаумяна, 87
(дополнительный перечень работ)

базисная цена

текущая цена

Сметная стоимость: **233.169** тыс. руб.

1 384.779 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.537** тыс.чел.ч

0.537 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **6.218** тыс. руб.

78.180 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Устройство парковки для хранения автотранспортных средств

1. E01-01-030-02		0.0788	903.34		<u>903.34</u>	71		<u>71</u>	614.04		<u>614.04</u>
Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2, 1000 м3 грунта					177.35			14			175.67
Объем: (105+70+22)*0.4											
2. E68-14-2		0.3	982.39	<u>553.14</u>	<u>429.25</u>	295	<u>166</u>	<u>129</u>	2 901.57	<u>2 085.57</u>	<u>816.00</u>
Разборка бортовых камней на щебеночном основании, 100 м					77.82			23			293.47

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	0.55	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	2 578	<u>447</u> 2 078	<u>52</u> 6	16 152.43	<u>5 623.00</u> 10 216.31	<u>313.13</u> 76.77
4.	C403-0052 Камни бортовые бетонные, марка 400, м3 Объем: 0.55*100*0.043	2.365	1 411.00	1 411.00		3 337	3 337		18 662.17	18 662.17	
5.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: (105+70+22)*0.2	0.394	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	1 539	<u>98</u> 9	<u>1 433</u> 133	9 253.87	<u>1 225.38</u> 72.70	<u>7 955.79</u> 1 669.88
6.	C408-0019 Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм, м3 Объем: 39.4*1.26	49.644	122.00	122.00		6 057	6 057		26 897.12	26 897.12	
7.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: (105+70+22)*0.0006	0.1182	3 100.02	3 059.10	<u>40.92</u> 8.64	366	362	<u>5</u> 1	1 489.33	1 455.01	<u>34.33</u> 12.84
8.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия Объем: 105+70+22	0.197	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	634	<u>92</u> 48	<u>494</u> 63	4 465.32	<u>1 153.49</u> 317.29	<u>2 994.54</u> 786.73
9.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: 0.197*96.6	19.030 2	426.00	426.00		8 107	8 107		35 500.65	35 500.65	

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10.	E27-03-004-01 Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона (+4 см), 100 т смеси Объем: (105+70)*0.04*2.3	0.161	3 313.13	<u>268.64</u> 258.98	<u>2 785.51</u> 359.26	533	<u>43</u> 42	<u>448</u> 58	3 458.50	<u>543.87</u> 181.89	<u>2 732.74</u> 727.08
11.	C410-0021 Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I, т Объем: 0.161*101	16.261	507.00	507.00		8 244	8 244		35 756.64		35 756.64
12.	E27-03-004-01 Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона (+3 см), 100 т смеси Объем: 22*0.03*2.3	0.0151 8	3 313.13	<u>268.64</u> 258.98	<u>2 785.51</u> 359.26	50	<u>4</u> 4	<u>42</u> 5	326.09	<u>51.28</u> 17.15	<u>257.66</u> 68.55
13.	C410-0021 Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I, т Объем: 0.01518*101	1.5331 8	507.00	507.00		777	777		3 371.34		3 371.34
14.	T01-01-01-043 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза	145.92 553	4.12		<u>3.50</u> 0.39	601		<u>510</u> 57	4 291.73		<u>3 141.48</u> 718.90

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15. T03-21-01-020		145.92	19.11		<u>19.11</u>	2 789		<u>2 789</u>	13 101.19		<u>13 101.19</u>
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км, 1 т груза		553									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						35 978	850	5 973	176 241.99	10 682.59	31 960.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						32 588	29 065	360	158 849.07	132 448.27	4 529.89
. МАТЕРИАЛОВ -						26 522			120 187.92		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1; %=88 - по стр. 2; %=121 - по стр. 3, 5, 7, 8, 10, 12)						1 559			16 681.88		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 1; %=48 - по стр. 2; %=65 - по стр. 3, 5, 7, 8, 10, 12)						889			8 961.93		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						35 036			184 492.88		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						3 390		3 299	17 392.92		16 242.67
								57			718.90
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 14)						57			718.90		
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 14)						34			431.34		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						3 390			17 392.92		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						38 426			201 885.80		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 559			16 681.88		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						889			8 961.93		
% НР						129			109.66		
% СП						73			58.91		
НДС 18%						6 917			36 339.44		
Итого с НДС						45 343			238 225.24		
Раздел 2. Тротуар											
16. E13-06-004-01		106	1.93	<u>1.08</u>	<u>0.86</u>	205	<u>114</u>	<u>91</u>	1 575.16	<u>1 437.36</u>	<u>137.80</u>
Обеспыливание поверхности, 1 м2 обеспыливаемой поверхности											
17. E27-02-010-02		0.9	1 034.06	<u>813.30</u>	<u>95.30</u>	931	<u>732</u>	<u>86</u>	10 201.76	<u>9 201.27</u>	<u>512.39</u>
Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня				125.47	11.10		113	10		488.11	125.63

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	C401-0006 Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: 0.9*5.9*0.86	4.5666	612.00			2 795			13 807.34		
				612.00			2 795			13 807.34	
19.	C402-0004 Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: 0.9*0.06*0.33	0.0178	699.00			12			57.56		
				699.00			12			57.56	
20.	C403-0051 Камни бортовые бетонные, марка 300, м3 Объем: 0.9*100*0.016	1.44	1 553.00			2 236			13 229.86		
				1 553.00			2 236			13 229.86	
21.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 106*0.15	0.159	3 905.55	<u>247.46</u>	<u>3 636.32</u>	621	<u>39</u>	<u>578</u>	3 734.43	<u>494.51</u>	<u>3 210.59</u>
				21.77	337.17		3	54		29.34	673.89
22.	C408-0019 Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм, м3 Объем: 15.9*1.26	20.034	122.00			2 444			10 854.42		
				122.00			2 444			10 854.42	
23.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 106*0.0006	0.0636	3 100.02		<u>40.92</u>	197		<u>3</u>	801.37		<u>18.47</u>
				3 059.10	8.64		195	1		782.90	6.91
24.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.106	3 218.43	<u>465.73</u>	<u>2 507.40</u>	341	<u>49</u>	<u>266</u>	2 402.66	<u>620.66</u>	<u>1 611.28</u>
				245.30	317.70		26	34		170.72	423.31

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	C410-0010	10.239	426.00			4 362			19 101.87		
	Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: 0.106*96.6	6		426.00			4 362			19 101.87	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					14 144	934	1 024	75 766.43	11 753.80	5 490.53
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					14 144	12 186	99	75 766.43	58 522.12	1 229.74
	МАТЕРИАЛОВ -					11 849			57 051.05		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 16; %=121 - по стр. 17, 21, 23, 24)					1 408			15 077.65		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 16; %=65 - по стр. 17, 21, 23, 24)					813			8 194.95		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					16 365			99 039.03		
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					16 365			99 039.03		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 408			15 077.65		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					813			8 194.95		
	% НР					136			116.13		
	% СП					79			63.12		
	НДС 18%					2 946			17 827.03		
	Итого с НДС					19 311			116 866.06		
	Раздел 3. Установка ограждения										
26.	E27-09-001-08	0.55	1 463.22	<u>513.68</u>	<u>120.74</u>	805	<u>283</u>	<u>66</u>	5 815.56	<u>3 553.11</u>	<u>396.40</u>
	Устройство металлических пешеходных ограждений (ограждение вдоль проезда), 100 м			828.80			456			1 866.05	
27.	C401-0025	2.244	578.00			1 297			6 594.87		
	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс B12,5 (M150), м3 Объем: 0.55*4.08			578.00			1 297			6 594.87	

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28.	C201-8063 Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т решетчатые (ограждение метровое), т Объем: 55*6/1000	0.33	11 820.00	11 820.00		3 901	3 901		19 825.57	19 825.57	
29.	E15-04-030-04 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 55*1*0.5	0.275	1 303.17	<u>795.87</u> 503.86	<u>3.43</u> 0.16	358	<u>219</u> 139	<u>1</u>	3 238.20	<u>2 751.44</u> 481.22	<u>5.54</u> 0.56
30.	E27-09-001-08 Устройство металлических пешеходных ограждений, 100 м	2	1 463.22	<u>513.68</u> 828.80	<u>120.74</u>	2 926	<u>1 027</u> 1 658	<u>241</u>	21 147.49	<u>12 920.41</u> 6 785.64	<u>1 441.44</u>
31.	C401-0025 Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс B12,5 (M150), м3 Объем: 2*4.08	8.16	578.00	578.00		4 716	4 716		23 981.34	23 981.34	
32.	C0. НМЦК Ограждение 2,5х0,4 (2750/1,18*1,02/5,9), шт.	80	402.90	402.90		32 232	32 232		190 168.80	190 168.80	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						46 235	<u>1 529</u> 44 399	<u>308</u>	270 771.83	<u>19 224.96</u> 249 703.49	<u>1 843.38</u> 0.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						42 334	<u>1 529</u> 40 498	<u>308</u>	250 946.26	<u>19 224.96</u> 229 877.92	<u>1 843.38</u> 0.56
. МАТЕРИАЛОВ -						6 013			30 576.21		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 26, 30; %=89 - по стр. 29)						2 090			22 382.24		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 26, 30; %=37 - по стр. 29)						1 164			11 726.03		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						45 588			285 054.53		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 901			19 825.57		
							3 901			19 825.57	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 901			19 825.57		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						49 489			304 880.10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 090			22 382.24		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 164			11 726.03		
	% НР					137			116.42		
	% СП					76			60.99		
	НДС 18%					8 908			54 878.42		
	Итого с НДС					58 397			359 758.52		
	Раздел 4. Установка малых архитектурных форм										
33.	E01-02-058-06 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2, 100 м3 грунта Объем: 60*0.2	0.12	1 518.44	<u>1 518.44</u>		182	<u>182</u>		2 291.15	<u>2 291.15</u>	
34.	E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.12	6 383.96	<u>1 774.80</u> 2 900.62	<u>1 708.54</u> 293.94	766	<u>213</u> 348	<u>205</u> 35	5 109.99	<u>2 677.97</u> 1 260.33	<u>1 171.69</u> 443.38
35.	S401-0066 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200), м3 Объем: 0.12*102	12.24	631.00	631.00		7 723	7 723		37 008.25	37 008.25	
36.	E06-01-015-07 Установка закладных деталей весом до 4 кг, 1 т	0.08	12 927.24	<u>2 475.46</u> 10 410.00	<u>41.78</u> 2.45	1 034	<u>198</u> 833	<u>3</u>	8 388.78	<u>2 489.01</u> 5 879.81	<u>19.96</u> 2.46
37.	E09-03-029-01 Монтаж МАФ, 1 т конструкций	0.9	1 226.62	<u>384.88</u> 100.67	<u>741.08</u> 92.26	1 104	<u>346</u> 91	<u>667</u> 83	9 191.87	<u>4 355.67</u> 633.87	<u>4 202.33</u> 1 043.80
38.	S0. НМЦК Детский игровой комплекс Спасатель (43293,33/1,18*1,02/5,9), шт.	1	6 342.89	6 342.89		6 343	6 343		37 423.05	37 423.05	

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39.	С0. НМЦК Детский игровой комплекс Башенки (257600/1,18*1,02/5,9), шт.	1	37 740.88	37 740.88		37 741	37 741		222 671.19	222 671.19	
40.	С0. НМЦК Стойка для сушки ковров (13834/1,18*1,02/5,9), шт.	1	2 026.81	2 026.81		2 027	2 027		11 958.18	11 958.18	
41.	С0. НМЦК Качели на жестком подвесе двойные (24335/1,18*1,02/5,9), шт.	1	3 565.31	3 565.31		3 565	3 565		21 035.33	21 035.33	
42.	С0. НМЦК Спортивный комплекс Шведская стенка с шестом (53580/1,18*1,02/5,9), шт.	1	7 849.99	7 849.99		7 850	7 850		46 314.94	46 314.94	
43.	С0. НМЦК Бум-бревно двойное (18563,33/1,18*1,02/5,9), шт.	1	2 719.71	2 719.71		2 720	2 720		16 046.29	16 046.29	
44.	С0. НМЦК Столик со скамейками и навесом (33053,33/1,18*1,02/5,9), шт.	1	4 842.63	4 842.63		4 843	4 843		28 571.52	28 571.52	
45.	С0. НМЦК Качалка-балансир (13403,33/1,18*1,02/5,9), шт.	1	1 963.72	1 963.72		1 964	1 964		11 585.95	11 585.95	
46.	С0. НМЦК Карусель (35561,67/1,18*1,02/5,9), шт.	1	5 210.11	5 210.11		5 210	5 210		30 739.65	30 739.65	
47.	Е01-02-027-05 Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2, 1000 м2 спланированной площади	0.1	1 325.94	<u>1 325.94</u>		133	<u>133</u>		1 667.88	<u>1 667.88</u>	

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48.	E27-04-001-02	0.1	2 674.67	<u>159.40</u>	<u>2 493.50</u>	267	<u>16</u>	<u>249</u>	1 545.45	<u>200.43</u>	<u>1 326.57</u>
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 100*0.1			21.77	227.38		2	23		18.45	285.82
49.	S408-0200	12.2	116.00			1 415			4 560.48		
	Смесь песчано-гравийная природная, м3 Объем: 10*1.22			116.00			1 415			4 560.48	
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					84 887	<u>1 088</u>	<u>1 124</u>	496 109.95	<u>13 682.11</u>	<u>6 720.55</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					83 783	<u>82 675</u>	<u>141</u>	486 918.08	<u>475 707.29</u>	<u>1 775.46</u>
	МАТЕРИАЛОВ -					9 138			41 568.73		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 33, 47; %=89 - по стр. 34, 36; %=121 - по стр. 48)					776			8 275.91		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 33, 47; %=44 - по стр. 34, 36; %=65 - по стр. 48)					397			4 013.00		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					84 956			499 206.99		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 104	<u>346</u>	<u>667</u>	9 191.87	<u>4 355.67</u>	<u>4 202.33</u>
							91	83		633.87	1 043.80
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 37)					386			4 157.59		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 37)					309			3 131.69		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 799			16 481.15		
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					86 755			515 688.14		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 162			12 433.50		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					706			7 144.69		
	% НР					95			80.44		
	% СП					57			46.22		
	НДС 18%					15 616			92 823.87		
	Итого с НДС					102 371			608 512.01		

Раздел 5. Обрезка деревьев

< 8888 * 5 * 3-1 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50.	E47-01-110-02	15	281.95	<u>57.06</u>	<u>224.89</u>	4 229	<u>856</u>	<u>3 373</u>	27 719.98	<u>10 761.28</u>	<u>16 958.70</u>
	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов от 20 до 30, 1 дерево				24.08			361			4 539.65
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					4 229	<u>856</u>	<u>3 373</u>	27 719.98	<u>10 761.28</u>	<u>16 958.70</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					4 229	<u>856</u>	<u>3 373</u>	27 719.98	<u>10 761.28</u>	<u>16 958.70</u>
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98)					1 400			14 994.91		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=61)					937			9 333.57		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6 566			52 048.46		
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					6 566			52 048.46		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 400			14 994.91		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					937			9 333.57		
	% НР					115			98.00		
	% СП					77			61.00		
	НДС 18%					1 182			9 368.72		
	Итого с НДС					7 748			61 417.18		
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ					185 473	<u>5 257</u>	<u>11 802</u>	1 046 610.18	<u>66 104.74</u>	<u>62 974.06</u>
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					177 078	<u>168 325</u>	<u>961</u>	1 000 199.82	<u>916 381.17</u>	<u>12 075.30</u>
	МАТЕРИАЛОВ -					53 522	<u>164 333</u>	<u>821</u>	249 383.91	<u>895 921.73</u>	<u>10 312.60</u>
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1; %=88 - по стр. 2; %=121 - по стр. 3, 5, 7, 8, 10, 12, 17, 21, 23, 24, 26, 30, 48; %=77 - по стр. 16; %=89 - по стр. 29, 34, 36; %=68 - по стр. 33, 47; %=98 - по стр. 50)					7 233			77 412.59		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=34 - по стр. 1; %=48 - по стр. 2, 16; %=65 - по стр. 3, 5, 7, 8, 10, 12, 17, 21, 23, 24, 26, 30, 48; %=37 - по стр. 29; %=31 - по стр. 33, 47; %=44 - по стр. 34, 36; %=61 - по стр. 50)					4 200			42 229.48		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					188 511			1 119 841.89		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					5 005	<u>346</u>	<u>667</u>	29 017.44	<u>4 355.67</u>	<u>4 202.33</u>
							3 992	83		20 459.44	1 043.80
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 37)					386			4 157.59		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 37)					309			3 131.69		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					5 700			36 306.72		
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					3 390		<u>3 299</u>	17 392.92		<u>16 242.67</u>
								57			718.90
.	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 14)					57			718.90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 14)					34			431.34		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					3 390			17 392.92		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					197 601			1 173 541.53		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					7 619			81 570.18		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4 509			45 361.17		
	% НР					123			104.34		
	% СП					73			58.02		
	НДС 18%					35 568			211 237.47		
	Итого с НДС					233 169			1 384 779.00		
	Строительный контроль 2%								27 695.00		
	ИТОГО								1 412 474.00		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)